Pharisaeus stans,  
hinc aqua secundat:  
Deus gratias ago ti-  
bi, quia non sum  
sicut ceteri homi-  
nes, sapientes, in casti-  
tutibus. Luc. 18.  
Iste solus iustus  
cogitabat.

cultu, et veneratione. Nemo iam in posterum gloriatur dicens Ego  
solus, sed sibi persuasissimum habeat sexcentos hominum ebullire  
milliones, qui superioribus, ne dum aequalibus talentis in Dei obsequium  
se se gloriosius exhaurient, atque proclarius insument. Quid adhuc, qui  
circa pulchritudinem effert Ego solus Narcissus, circa Nobilitatem, Ego  
solus Pharisaeus, circa Prudentiam, Ego solus Seneca, circa valorem, Ego solus  
Hercules. O vitam de occipitio oculos fronti restituentem passim plausibili-  
ores doctes miraretur, et de Simonis a lite non tam de speciositate pompae  
elidere, quam de fortitudo pedum erubescantiam desumeret.

### Applicatur

ad feriam 2. post Dominicam de Passione

fortasse unus quis-  
que apud semetipsum  
dicat: Ego cum cre-  
didi, salvus ero. Ve-  
rum dicit, si fides  
operibus teneat. Ve-  
ra etenim fides est,  
quae in hoc, quod  
verbis dicit, mo-  
ribus non contra di-  
cit. D. Greg. hom. 18.

Dixerunt ergo Iudaei ad Iamnam sanctissimam. Quo hic iturus est, quia non  
invenimus eum? Numquid in his partem gentium iturus est, et do-  
cturus gentes? Ac si ille populus solus esset, et de cuius cultu Maieestas  
Domini dependeret. Deus meus est tu, quoniam honorum meorum non  
eges. Quare ergo non ibi docturus gentes, cum per tot saecula tu-  
laricus Populus tam aciem ingenij, quam voluntatis obtusam, et stupidam  
ad doctrinam coli iugem ostenderis? quadraginta annis proximus sui genera-  
tioni huic, et dixi, semper hi errant corde. Ne dicat populus ille. Ego vobis  
habet enim Deus infinitos populos, qui fidelius, cultius, et firmiter Divinita-  
tem eius adorent. Inde verto oculos ad Hispaniam, et doleo, quod saepe  
auctivo Ego sola derelicta sum firma, et constans in catholica, et orthodoxa  
fide Apostolica Romana cum reliquis Republicis, et imperia, vel omnia  
no in Aporosiam defecerint, vel in Haereticam inciderint, vel idoli ser-  
viant, vel pagani ritibus immolentur. Ego sola defecata fide, et sine ad-  
mixtione errorum, nec tolerantia ulla haereticorum, vel iudeorum, salvato-  
rum hominum colis. Optima propositio; verum caveatur noxia confiden-  
tia, si Hispania constanti fide catholica Iudaicam imitans, in perili-  
to, et effeminato more dilabatur, delicijs delictis varijs veneni spur-  
citijis aequaleret. Neque enim caput aureum a ruina statuae Nabuch-  
donosoni exemit, cum lictum, et ferrum in pedibus eam caelesti tactu lapi-  
di obiecerit.

Bias est, qui  
sibi mentem adeo bo-  
nam largiri pre ca-  
rentur, nec tamen  
disciplinam capi-  
serent, parum cor-  
elatos esse dicebat,  
quando neque ut ip-  
tor quicquam bonus  
evadat, dant sibi  
Deo bonos colores, et li-  
ncam captat, quin  
magis errorem producit.  
Seneca.

### Parallela 2.

Judicij. 13. vs. Paries filium cuius  
non tanget caput novacula

Ezech. 5. v. 2. Sume tibi gladium  
acutum, radentem pilos, et dices  
super caput tuum.

## Dubitatur

Quare Samsonis caput tangi novacula prohibetur  
et radi caput Ezechielis imperatur?

## Respondetur

Fuit antiqui moris, ut qui ex servitute in libertatem vocabatur raso capite ad Praetorem itaret. sic Alex ab Alex. h. c. 10. In Samson e igitur profigurabantur nonnulli Dei Ministri, servituti saeculi addicti, ut pote saecularibus cupiditatibus illaqueari. Affectus enim in capillis adumbrantur, unde de capillis Samsonis Dalilas catenas con- texuit. Caterantur enim quaedam Confessarij ad hoc, vel illud genus po- nitentium, ad illam, vel alteram filiam confessionis, quatenus passio in- clinat, vel emolumenta sua dant. In Ezechiele autem Venus, et perfectus Minister Evangelij, et dispensator ministeriorum Dei deingitur libera po- testate munia spiritalia exercens, et raso capite libertate, nobili- donatur; quippe qui nec ullo quidem affectus deflexi pilo possit inter saeculi senticeta irretiri, et inter cupiditatum aculeos illaqueari. Hoc allegans D. Paulus ad Gal. ait. Vos enim in libertatem vocati estis, qua libertate Christus nos liberavit. Non egsidem sicut Samson capillorum, laqueos ad mulierculam alligatus, non sicut Absalon caesaries ad arborem- sus pensus, cupi vel affectu carnali, vel guloso amittitur libertas in con- fusionis, et in alijs ministerijs Evangelicis; sed raso capite, omni ex- cesso reprehensibili, vel suspecto affectu Evangelicae libertatis omnibus omnia fieri.

Dicitur homo omni- pilos corporis sui, et lavabitur aqua, purificabiturque in- gredietur civitatem.

Libertatem arguendi amittat et peccat, quia ab eo accipit, qui ideo dat, ne cor- rigatur. D. Ambrosius in Epist. 1. ad Corinth.

Quo beatus Evge- nius munera cau- tius ferebat, ad eum undique mul- tipliciter conflu- ebant. D. Gregorius in Mor.

## Applicatur

ad feriam 2 post Dominicam de Passione

Numquid in dispersionem gentium iturus est, et docturus gentes? Num- quid ad unum populum vir Evangelicus alligabitur? curbus ille ait. Cuius et alijs civitatibus oportet me evangelizare regnum Dei. Lucas. 9.

## Parallelum 3.

Apocal. 12. v. 1. In capite eius corona stellarum duodecim

Apoc. 12. v. 4. Cauda eius trah- bat tertiam partem stellarum.

Dubitatur.

Quare stellis duodecim mulier insignius coronatur,  
quam Draco tertia stellarum parte  
insignitur?

Respondetur. 1.

Argumentum pessimi turba est (arebat seneca l. de beat. 2.) quomus, quid optime factum sit, non quid usitatissimum. Duodecim stelle Mulieru, nomen inferiores, ingenua nobilitate operandi, superioritatem produnt elucendi, dum Diademata formant, et coronam texant coronas stellarum, quid obest paucitas numeri, si eminet pluralitas ubari? Tertia illa pars stellarum, dum ad Draconis caudam tra huntur, de utilitate lucis norantur, cauda eius trahat tertiam partem stellaru, et quid refert numeri pluralitas, dum obstat indecora ubari vilitas? Jedicem non innumera pluralitate paventium, sed selecta lampadum paucitate, triumphus de Mactanitis reportavit.

Respondet. 2.

Qui ex capite libri vite ad caelum moribus stellaru aspirant, in finem caeli coronam attingunt. In capite eius corona stellarum duodecim; singula porta colorum singulis stellis ad coronam indulgentiam simul pulsantur, duodecim porta sunt Apoc. Qui vero ad caudam vite stellata conscientias curant. cauda eius trahat tertiam partem stellarum, ad coronam formandam non devenient. Hoc tartareus Draconis tam communi quam noxii pravi, nimirum quod persuadeat peccatoribus ad caudam vite juvare stellat, licet vno vno decursu virgis, et voluptatibus militaverint. Ideo fortasse aspicientibus Regibus Sabwis sicut ad prosepium stella supra ubi erat puer Matt. 2. ut edocerentur ab invidiabilis ad caelestia animum defigendum, ut ad finem corona compareretur. Placetis coronam Macth. 27.

Applicatur

ad feriam 2. post Dominicam de Passione

In novissimo autem die magno fesivitatatis, stabat Jesus, et clamabat. Et quare clamor domini in novissimo die pro reliquis diebus? quia erat novissimus dies; qui autem ad novissimam, et postremam horam ad Deum accedere stantur, hi magno Chrim. d. clamores egent. Necnis solus clamor sufficeret. ut cernere est in tam facili, quam in felibus virginibus, quo licet ad clamorem de adventu iudicis somnum excusserrunt, coronam vero caeli neullquam comparant. Media autem nocte.

vana sunt hominum, masculum multitudine, cui magis speciosa, quam matrum contra placere solent. eiusque saguis cor, qui res minime prudenter metuntur, magnanimos existimat. gureccardens, l. 1. 1. ita diat ores colores ad extremam, loca non, nant, qui vident. In coram, purescia, id est conuict accipit, regit, impunt spiritus ad gloriam.

Rechias Rex in horologio ab oriente, qui ab occidente maluit occidit 4. Reg. 20

In Troglodyti fons Solis appellatur clului duonit, Anochi venatione, amari dedere in festo Plin. l. 2. Sic convertit et panthana manna dulcis, sem. versat tempore morti tam mnta, quas amam

Seru sapient Phryges Cicou. conueniet inco, qui snabe ferms sero panit. rmda cluap: cum an i seru sapient

clamor factus est, et quamvis surrexerint Virgines illae lampadas paratas, nihilominus clausa est ianua, quia antea non suspenderant oleum secum, licet in extremis oleum impense sollicitabant iam mittendo Rex nobis de oleo vestro iam emendo, dum autem irent emere venit sponsus, inspirarunt, et clausa est ianua. Quibus non sufficit clamor, Media autem nocte clamor factus est: ecce sponsus venit, exite obviam ei quia in novissimo die venit clamabat Jesus.

Non tardet con-  
verti ad domum,  
et ne deficiat illu-  
minandum. subste-  
nem venientia  
illius, et in tem-  
pore vendicet, eli-  
perdet te. Eccl. 9.  
&

Parallelum. 4.

Num. 17. v. Cuem ex his elegero,  
germinabit virga eius

Judic. 9. v. 23. Dixerunt omnia lig-  
na ad rhamnium. veni, impera.

Quaeritur

In quo discernitur manifestus Optimus superior, et Princeps  
à pessimo Principe, et superiore?

Respondetur

Princeps, et superior improbus, sicut Rhamnium, succum hereditatis  
exhaurit artificiosis rapinis, solas spinas germinat, atque tribulos, qui-  
bus avara manus prendat cives, et carpat populos; quoad cetero, sicut etiam  
Rhamnium, in vitili, et infructuosus sterilesceat; qui munia dumtaxat  
ambit, et graevus rapax in subditos, et excoquit ferre vasallos. Princeps  
autem, et superior optimus, sicut virga Aaronis, succum de terra  
non ebibit, cum aliunde fructus uberrimos germinat. Cuem ex his  
elegero, germinabit virga eius Nunquam enim phylchrius flores pa-  
storalis virga, quam dum non in recipiendo, sed in dando emittit. sic  
dicebat Tolomeus Rex Aegyptiorum. Ditare potius, quam ditari Princi-  
pi convenientius est. Et Eccl. 8. Non sit porrecta manus tua ad re-  
cipiendum, et ad dandum collecta. Inter filios Guillelmi de Montaceni  
ad Principatum Bearnense non apparuit idoneus qui manu compli-  
catam dormiebat, sed qui extensa manu sopitus signum generosita-  
tis adhuc infans in somnis dabat.

Applicatur

ad feriam. 2. post Dominicam de Passione.

Stabat Jesus, et clamabat, si quis sitit, veniat ad me, et bibat. Vbi  
peremptor generositatis venas? ubi profusor liberalitatis fons? in cuius exerti-  
stallo opimus Princeps, et superior summa claritate cernitur. si exaltatus  
fuerat (praedicabat Christus) omnia traham ad me quod omnia ad se animum

T, benue carae  
providit, onerun-  
das tributo pro-  
vincias succedentibus  
recepit: Boni  
pastori est cor-  
dere pecus, non  
deglubere. Dion  
in Augusto  
Antonius, cancella  
a Julia matre ma-  
viter oburgatus,  
quod ingentem  
illam pecuniam  
quam per fecit, et  
ne fuis exegerat,  
pro penderet. xij. h.  
ling in eu no  
Humani quod  
s plen est corpori  
in populare. Hae  
casar suum dixe-  
rat esse suum - ple-  
ne aucto reliquis in-  
bercunt corporis artus  
ficus aucto arguunt  
circa pauperes  
Aletatq.

sola haec animi  
exaltatus mortali  
indit similitudinem  
des, qui quantum est  
beneficentia, benigni-  
tas, liberalitas est  
can. larchal l. xiv  
et ret.

Jam vero in specie liberalitas in usu erga alios splendida, in possessione quoad se ipsam commoda existit. Theatrum

traheret, cum tam insignem liberalitatis thesaurum in ligno crucis crexit? sic Firmus in Math. inquit: Deus, dum in hac humana descendit, crucis mortem elegit, sibi etiam manus confecti passus est, ut nihil omnino intra manus reservare posset, sciens, quod omnia cedit ei Pater in manus. Ergo quantavis rabie ferreque inimicorum malitia de cruce titulum Regis avelleret, machinentur; nec inscriptionem delebant, nec attractionem omnium voluntatum abiciunt, dum in terribili salvatoris manibus fontes perennes generalitatis ebulliant.

Parallelum 9.

Non oportere bonum Principem, et Ministrum a magistratum discedentem non ditorem, sed clariorum evasit, se dicebat. ut utque letorem magist

Matth. 9. v. 6. Admirabilis consiliarius.

Marc. 15. v. 36. Implens spongia aceto

Quodammodo

quomodo cognoscetur Admirabilis Consiliarius?

Respondetur

consilio contraria cupi dicitur et Aristot. 13. Ethic. 2.

Admirabilis Consiliarij thesaurum in cruce Christus d. crexit, quasi denotans admirabilem Consiliarium, cui spongia amarissime sapiat. Implens spongia aceto: idcirco Christus d. curam amare sapuit spongia, in typum admirabilium Consiliarium insignitur; miratur enim nuchus, pauper, adhuc suo sanguine exhaustus, nolum alieno sanguine imbucus; cum plerique Consiliarij, qui rei publice sunt spongia, decedunt potentissimi in aulis sumptuose, divite suppellectile, reditibus annuis, et Majoratibus affluent. Vere Spongia populorum, qui pauperum sanguinem imbibere, ut sanguinem suum locupletarent.

Applicatur

ad feriam 2. post Dominicam de Passione.

Si quis sitit, veniat ad me, et bibat. O admirabiliter dicitur Admirabilis Consiliarius; cum optima, et vorissimos inter Consiliarios politica affluentes populos non exsiccet; sed sitiennes subditos satiat. Consiliarij adinstar spongiarum, et sanguisugarum pessimi consiliarij sunt, qui nihil aliud architectari consentiunt, nisi spongijs tributarium, et gabellarum sanguinem. Hi admirabilem provinciarum exsugere. Admirabiles autem merentur dici Consiliarij, qui se exenterantes ad levamen populorum, iuge scaturigines exemptionis proficiunt. En Christus sitiennes populos conclamat ad bibendum, si quis sitit veniat ad me; Et ipse postea de cruce pendens ait Sitio. O admirabilis con-

consiliiarius, qui sitit moriens, quia sitientes satavit vivens. Dicite hinc  
pessimi Consiliiarij, et contrario sensus Admirabiles, qui nascendo in si-  
ti paupertatis morimini in admirabili copia magnificentia.

1) Parallelum 6

Jean. 19. v. 29. Jesus Nazarenus Marc. 15. v. 36. Implens spongi-  
Rex am aceto

Dubitatur

Quos experietur Princeps hostes amariore?

Respondetur

\* Ministri, spongia bibula fisci Regij, et totius populi, hi amaritudi-  
ne implent Regem, et Monarchiam; hi Regem nudum allegant ad palus,  
hi coronam suo Principi texunt spineam, hi turrim celypsi infami  
obnubilant imperium, hi inter sese regias sortentur vestes, cum de  
dignitatibus, honoribus, et divitijs avarissimum inter se mundu poli-  
um compaginant. Utinam tales exprimerentur spongia! Et ditissi-  
ma, lotissimaque recederetur de pauperata corona, suumque recume-  
rent sanguinem exhaustum propinaciae. Hi sunt amariore Regum  
et regnorum hostes Implens spongiam aceto

Applicatur

a d feriam 2 post Dominicam de Passione

Si quis sitit veniat ad me, et bibat. Et paulo post in cruce ipse.  
Rex maximus regum sitivit. Sitio. Matt. 27. exomnis tam cito sitit,  
qui nuper sitientes refocillabat torrentibus aqua viva? En accessit  
minister implens spongiam. Inde Regibus, et populi siti insatia-  
bilis ingruit, cum adest minister implens spongiam, et felle potaturus  
tam Principem, quam provincias. O amarissimi generi humani  
hostes! O sanguisuga e regnis exterminanda!

Parallelum 7

2. Reg. 1. v. Montes Gelboe, necros Marc. 2. v. Iam non amplius in  
nec pluvia veniant super vos eternum cae fructum qui quo,  
manducet.

Ministeriales  
quidem tanto  
est multitudine,  
quanto est lo-  
custarum. Per,  
Rubena. Ep. 7.

Cesar a victo  
Pompeio cum A-  
siam lustraret  
Publicanos, qui  
acerrimum  
Asiaticos fuerunt  
removet. Dicit,  
l. 42.

Dicere illud  
caligula sole-  
bat: Ex arma-  
to esse subeli-  
tos, ne rebel-  
larent: tolli  
arma, si tolla-  
tur erumena,  
et felle pre  
populos, si frant  
pauperes. At  
mala verba,  
nec Principe  
digna. Per,  
Laba l. 6. Elg.

## Dubitatur

Quare eadem severitate punitur ficulnea ob negationem  
fructus, et mutantur Montes gelvoe ob  
occisionem Sauli?

## Respondetur

Ita similiter accidit Montibus Siccitas, ut ait id Ambrosius 3. offic.  
1. 7. Aruerunt montes propheticis maledictis, et pari formiter siccifa-  
ta est continuò ficulnea. Et ratio est: quia interdum apud Deum  
similem penam meretur, qui esurienti denegat cibum, ac meretur,  
qui occidit hominem. quid enim interest, moriatur homo  
gladij ore, vel famis rabie? O Divites, quot elemosynas denegatis,  
tot homines interfecistis; et sicut nec ros, nec pluvia venit  
super homicidas, ita divitiarum ariditas cadet super avaros. de  
sitis vexatione, et non de Crucifixionis tormento Dominus que-  
rebatur, cuius ait: sitio. ubi acrius exprobrabat Avaro, quam  
reprehendebat homicidas. Et cum tribunali assideat extremus  
iudex integerrimus non tam asseritur exactior rationem de tormen-  
ti Passioni, quam de inhumana denegatione potus, et cibi. sitivi, et  
non deditis mihi potum. Matt. 25.

## Applicatur

ad feriam 2. post Dominicam de Passione.

Si quis sitit, veniat ad me, et bibat: quomodo ergo tam liberalis fons  
postea desiccatur aruit? sitio. Quomodo sitit, qui tot sitiennes  
recreavit? Si quis sitit, veniat ad me, et bibat. Ut remuneratio pie-  
tatis clarius pateret. Nec inops aquarum videretur expirasse, qui  
tot pauperum sites annuerat extinxisse. De illa Divina Petri  
exiit sanguis, et aqua Joan. 19. Aqua inerat, ubi tantis sitis ex-  
arserat. sitio. Virgine, nec enim moriturus siti, qui vivens tam  
largas aquas pauperibus etiborabat dicens. Si quis sitit veniat ad me

## Parallelum 2.

Matth. 19. v. Quid ergo erit nobis?  
vos qui secreti estis me, sedebitis &

Joan. 21. v. Hic autem quid? dicit  
ei Jesus. quid ad te?

## Dubitatur

Quare Petrus in tam similibus interrogationibus  
meruit tam dissimilia responsa?

Hoc est occidere  
hominem, vitæ  
sua ei subsidia  
denegare. cave  
ne inter loculos  
tuos includas  
salutem inops  
tanquam in tu-  
mulo se gelias  
vitam pauperis.  
D. Ambros. in Psal.  
113.

Esurientium  
panis est, quem  
tu detines: nu-  
clorum inclamon-  
tum, quod tu in-  
cludis. miseris  
redemptio, et ab-  
solutio peccata,  
quam tu in terra  
facis: nunquam  
scias te invadere  
bona, i quantum  
possis prestare, et  
noli. D. Ambros. in  
quod. serm.

cum effuere-  
ris esurientiam:  
mam tuam ...  
ens quasi heros  
irriguas, et sicut  
fons aquarum,  
cuius non defici-  
ent aquæ. Esai. 58

Respondetur

\* Ut erudiremur utique tam laudabilem esse in superiorem curam de omnibus subditis in communi, quam reprehensibilem sollicitudinem de aliquo in particulari. Eandem, cum Petrus ait, quid ergo erit nobis? curam intendit de collegio Apostolico in communi dulcem que, et benevolentiam sortitur de dubio declarationem de dubio. ex eandem autem de solo Joanne ut puta amico privato, et familiari dilecto sollicitum se demonstrat, non tam solvi, quam carpi sensit dubitationem. quid ad te unde Principibus, et senatibus quinimo Patribus familiarum opportuna effluxit eruditio; cum enim nulla est de bono communi sollicitudo, sed de bono particulari tota intenditur ansia cura, et tota insomniatur in somnis vigilantia, tota funditur ruit Republica, tota penitus invertitur Communitas, et inde gravia damna multo experiuntur familia.

Applicatur

ad feriam 2. post Dominicam de Passione

Si quis sitit, veniat ad me, et bibat. Neminem invitat divinus superior in particulari, sed omnes in communi. sicut pluvius, descendit omnia aequae fecundaturus; in sole posuit tabernaculum suum omnia pariter lumaturus. stetit Jesus in medio discipulorum gloriam Resurrectionis aequaliter dispositionis. quare iuxta D. Joannem Ep. totus mundus postus est in maligno; curia in distributione iustitia, et gratia, honorum, et dignitatum non tam attenditur bonum commune, quam totis viribus, et posse incumbitur ad bonum particulare. Hac omnia tibi dabo, et demoni dicitur butio particulari, et non bono communi addicta. Ex hac aula dimanant factiones adhuc inter capitula regularia, quae dum sequacibus sollicitat honores, et dignitates, noxia scandala bono communi adaggerant

cernimus nunc plurimos hominum benevolentiam facere, non ut quodammodo, qui possunt in Ecclesia plus prodesse; sed quod vel ipsi amant vel quorum sunt obsequia delectati. Hinc sig. 1. sac.

Respicit singularitatem in superioribus, qui in medio duorum est malus nascens, in medio duorum est putans, in medio duorum resuscitatus apparet, in medio Hieronimus moriens ad laus singularitatis declinare recusavit. Repetit.

In medio Planetarum sol suos dimittit radios, idcirco iustum, et laudabile eius regimen. circum aequaliter a centro orbem sui circuli cum perfectione componit

Parallela Biblica

ad feriam 3. post Dominicam de Passione

Joannis. c. 7.

Parallelum 1.

Parallely. 1.

quis elabet mi-  
hi pennas, et reser-  
tu Dal. . quo volu-  
nim davis intulerit  
In calum. spiritus  
sancti columbam  
ambit. Et inde  
quomodo pennaco-  
lumbis de argenta-  
re Dal. . In de  
thesauro, unde ar-  
gentum, quo regna  
clitet, effudit. &  
num est enim ad-  
herere deo.

A solis ortu vi-  
que ad occasum  
laudabile nomen  
domini Dal. 112.  
ut que mors non  
peti ni quiescat  
in nomine meo.  
Petra, et accipere  
Joan. 16. Aque  
pretiosior auro, si-  
dem aperitur sine  
in orbi, tunc in  
occasus; in am-  
ba partes au-  
tem abierit. Pe-  
tra, et accipere

Daemian  
Etesys flammis  
colligunt sma-  
ragdos ex em-  
missioni saxo-  
rum. Etenim  
L. 27. Etesiar  
vortex est Enu  
qui spiritus ab  
ortu. Aspirante  
vires ab ortu fler-  
vires favore et  
reina, et calens pariter in nos influit  
opulenta. & faciles dare summa deo. Luangl. 2.

Joan. 19. v. 19. Jesus Nazarenus  
Rex judaeorum. I. M. R. I. Inqui-  
re. Memus, Reperies, Intus  
vnius Militum lancea latus eius  
aperuit, et continuo exiit san-  
guis, et aqua.

Matth. 2. v. . Stella staret, supra  
ubi erat puer. . . Apertis thesauris  
suis  
cant. 5. v. 11. Caput eius aurum  
optimum.

Emblema

Kalendis Maij oriente sole  
aurum caput habebis

Eloune in vitis

leoni

Quibitatur

Vbinam emblema pretiosioris thesauri; in

Natiuitate, vel in Morte, in cuna

vel in cruce domini.

Respondet

In vobis que vero que vito cardine ditissimos effudit Christus  
thesauro, si christum ad vniuersam vite cardinem, ut caput nosm  
amantissime veneremus. Perpendiculariter sol inaurabat salvato-  
ris caput in cruce. Erat hora quasi sexta, cum vnus militum  
lancca latus eius aperuit, et continuo exiit sanguis, et aqua.  
Vbi Cardinalis Paleotus de Pass. ait vocat christus militum,  
quasi dicat occultum in morte sanguinis thesaurum nondum inue-  
nit impius persecutor. Argentum in aqua, et aurum in sanguine.  
Stella etiam, dum iacet in cuna, radios emittit in caput. supra  
ubi erat puer. Et ecce ad pueri pedes ebulliebant thesauri aperti  
thesauri. V iugiter in caput illud mentes, et opera mentis oculis  
dirigamus, unde disceremus in terris, et locupletamur in caelis. sed  
quia caput vituli de thesauro nostris conflamus; intentionem ope-  
rum in idola cupiditatum deflectendo, ideoque que apparuerunt au-  
res evanescent in aere vanitatis. Exod. 82.

Applicatur

ad feriam. 3. post Dominicam de Passione.

Transi hinc, et vade ad iudaeam. Impudens, sed non insolens  
cogitatio tam Ambitionis, quam avaritiz. Hi consanguinei Domini

UVA. BHSC

Dum de summa potentia Christi divitias, et honores inhiant  
 sortiri, hoc assequi non valituros presumunt, si Deum a se  
 non repellunt. Dixerunt ad eum fratres eius: Transi hinc, et vade  
ad Iudaeam. quasi non componeretur secum habere. Deum  
 et posse divitias, et dignitates obtinere. Hanc pestilentia catho-  
 dram frequentant Politici, et negotiatores, et a seculo voluptatum  
 dum vides, et imperiti nesciunt maritare cum Divina lege emolu-  
 mento temporalia. Exorite primum regnum Dei, et omnia  
adhuc erunt vobis. Quia violaret Dei praeceptum advenit Jacob  
 ad dicitendum in dicitur, artem. quoniam statuae demonis  
 arte in somnis excitata Nabuchodonosoris talenta aerea, et argen-  
 tea transulit in favillas saepe ait David Non vidi iustum dereli-  
ctum, nec semon eris quarens panem Ps. cum aliunde videret  
 impium exaltatum, quasi nubem elevatam, et paulo post nec locus  
 eius invenit, tam cito evanuerat in aera.

419

Magi Reges

ad orientem subitis  
 solem propiora ac-  
 cedunt thesauros  
 divinarum adoge-  
 ruerunt. Et aperit  
thesauri sui. Matt.  
 Quia adeo magis  
 sollicitatur somni  
 ille nequam talen-  
 tum diveramerit

Parallelus. 2.

Genes 3. v. 9. Eritis sicut dii

Ps. 95. v. 9. Omnes dii gentium demonen-

Quibitatur

quomodo primi Parentes non viderunt fore Demones,  
 cum eis promitteretur fore Deos?

Respondetur

Et si in pluralitate Divinitatis promissa Eritis, sicut dii plures inter-  
 lucebant hominum facies; etenim omnes dii gentium demonen- ve-  
 ra enim Deitas in unitate essentia consistit; et ubi offertur Deitatis  
 multiplicatio, necessario immis cetur demonum constitutio. At vero  
 cum in superficie qualescumque Divinitatis scintillet splendor, maiestas,  
 auctoritas, gravitas, et potentia; hinc fit, ut Avaritia, et ambitio non fasti-  
 diant in Demones confluere, dum se cogitant splendere, dominari, diviti-  
 is affluere, et voluptatibus innatare. Animadvertet Ambrosius demoni man-  
 cipandum, qui munus publicum immerito amplexatur, nec timee inferni flammis  
 adduci, dum rem familiarem auget, familiam ditat, sedulum incrementet.  
 In illo totius orbis tam magnifica quam fallaci promissione. Hoc omnia tibi  
dabo. Satan abiect larvam, et se demonem manifestans excigit adora-  
 tionem. Si caedens, adoraveris me, tantum enim incitamenti, et illece-  
 bro continent fastus saeculi, et mundi pompa, appetitus dominationis, et

Eni haud di

quoniam te

mirari dicebas,

quomodo nonnulli

ex nexu demonum,

postulerent suam

cultorem iustum

ete, illi vero in-

vestra agere resti-

nuerunt. Existimo

idecirco ipso gona-

late, ut cultor

suus iustitiam que-

ram daret, quia

se pro diis gereret

et ad omnia libe-

ri voluerit. In-

uam vero libi

numebant, quod

improbi essent

statu animi

et sua voluntate

Namque se: ventu-

to virtute, in pro-

tu habere simulan-

ti se amare iustis

studioso, ut ultro

niore, probentur

concederant, non multo post sceleris  
 actionibus prodebat suis ad males inpro-  
 dene ungenis. In doro. Relucta. LA. Ep. 105

aviditas potestatis, ut exploratissimum Diabolus habuerit experimen-  
tum homines ambitiosos, et avaros non deterretos a facie damoni  
formidabili, dum inescanter speciosa mundi opprocentia.

### Applicatur

ad feriam 3. post Dominicam de Passione

Ambitio in  
frum, ac vici-  
nosa vecors ru-  
it. Profunda cu-  
pido honori, ac  
Dominations a-  
deo se tenz labo-  
ribz elerungit  
ut uno se exple-  
at nullo decori,  
et honore respectu  
nullo deum ratio-  
ni, sed imperu  
terrenis deicit  
hominu reveren-  
tia, proterens. Ex  
Cant. de h. lib. de  
vitiis. et vitiis

Quierant ad eum fratres eius. Transi hinc, et vade ad succosam. si hinc  
facit, manifeste te ipsum munda. eum in veterata Ambitionis precipi-  
tatis, dum splendori mundano inhiat: manifesta te ipsum munda. Deum  
ase non veniit abii cere. Transi hinc, et vade. Non discedet de cor-  
de Deus, qui inhabitetur a diabolo. Ita est, sed ambitio, et avaritia, dum  
illicium, et inestamentum honore, et lucri conniveat, accelerant ex-  
pulsionem Christi Transi hinc, et vade, et miterabunt advenum diaboli.  
simili festinatione apperebatur adventu damonis in conflatione vituli au-  
res ab Israelitis Ex. 32. ac intendebatur expulsio S. Pauli de civitate  
philippensi. Edificantes rogabant, ut egredierentur de urbe. Act. 16. Vtrouque  
Avaritia aderat, nam et in vitulo aurum animo allucebat avaris, et in ex-  
pulsione Pauli, attendebatur ad quastionem videntes autem domini eius,  
quia exire spes questus eorum, apprehendentes Paulum, et silam per-  
duxerunt in forum ad principes. quia, dum lucrum, et questus interve-  
nirent, spiritus byronicus eligitur, et Pauli spiritus celestis quastocumque a  
civitate fugatur. Rogabant, ut egredierentur de urbe. Transi hinc, et vade

### Parallelum 3.

2. Esdrae. 1. v. 7. Vanitate seducti sumus. Isaies. v. 18. In funiculis Vanitatis

### Quaeritur

quibus artibus Vanitas ita seducat, ut funiculis  
vana gloriosum illaqueet.

### Respondetur

Etiamvis Vanitas quid inane sit, quid etiam nervosum est, et ita  
mentes concatenat humanas, ut ante ipsius triumphalem currum de-  
vincti in eadem vana captivi. sed quis pectus? Et quibus catenis? Osee  
ca. de filiis aranearam contexta vinculo. ostendit, dicens. In aranearam  
telis est vitulus samana, quia ventum seminant, et turbinem retent. Ipsi  
moles vituli ponderosa, dum vento traditur Vanitatis, et loco tritici ven-  
tum seminat, aranearam utique telis vertitur. soli divores Vanitatis com-  
pedes depingit Abias Isaacus, dicens. eumadmodum hedon vitum

sicut pueri  
trochos, pilas,  
pugas, et leaia  
rerum adman-  
tur securi viti-  
lium. sic plu-  
rique enormi  
ad vana diver-  
tuntur honorem  
non negligentes  
vitiis, sed illu-  
dentes. E. viii  
ex cent.

omiseri  
quid nos docem-  
na fama su-  
mus, uti pul-  
vi sub opuni  
vitiis remm.

amplexa, fructum illius destruit, sic inanis gloria hominis labores over-  
tit. Seductur superba vitis, et dum hederæ ramos se spectabiliorem  
oculis reddere pulchrius exorbitat, a seductrice hedera totus vitis fru-  
ctus exegitur. Descriptionem etiam aptissimam adaptat Simon de Cassio  
c. 4. dicens de Vanitatis insidijs. Cuius prorsus est latrocinium divinatorum  
Metaphoram desumit de latronibus in viâ insidiantibus, et expoliatis  
viatores ad arborem stricto nodo vincientibus. Non multo vanitas, ut  
formica corrosam granum tritici reddat sterile, et sicut torca cribrum de  
pretiosa suppellectile pertundit; sed fraudulentior, ut latro saccis ex-  
poliat ditissimi operibus viatores. Sic S. Greg. hom. 21. in Evang. In pro-  
senti etenim vita, quasi in viâ sumus, quia ad patriam pergimus. Malig-  
ni enim spiritus iter nostrum, quasi quidam latroneuli obediunt. Depre-  
clari ergo desiderat, qui thesaurum publice portat in viâ. Insuper quasi  
ad stipitem alligat denudatus, nec enim illi liberam relinquit manus  
ad opem virtutum secularium, sed quid quid sperantur, ut arundines,  
ad flammam Vanitatis commoveantur.

## Applicatur

ad feriam. 3. post Dominicam de Passione.

Videant opera tua, quæ facis. Nemo quippe in occulto quid quam-  
facit, et querit ipse in palam esse. Hi clamores sunt Vanitatis; hæ va-  
nitatis artes, quibus severior prudentia solet seduci, et funiculi va-  
nitatis illaqueari. Videant opera tua. Tot aves sinuosa clantur, quot  
homines vani communtur, innumeri oculis suam speciositatem frone-  
rantes, et tam apparetis iryglum illarum splendor, quam oculorum evanide  
multitudo, istius verò ea tegitur turpitud, ut ipsa Vanitas speciosam ru-  
tam dilaxat, cum fastidiam pedum tuerur. Nemo quippe vanus, in occult-  
to quidquam facit, et querit ipse in palam esse.

## Parallely. 4.

Cant. 6. v. 12. Revertere, revertere  
ut intueamur teGenes. 3. v. 5. Ad Cain verò, et ad  
munera illius non respexit

## Dubitatur

quare unius facies desideratur, et alterius vultus  
 efastiditur?

In quo laqueos  
 vanitatis de Mardo-  
 chei cultu denegat  
 Amanus invenit, vija  
 du laqueos furca sui  
 penderetur. Inque  
 ligos y conredo sue-  
 le laumidid cam-  
 rador ales homines  
 hinc bella hinc lites,  
 uerjia, proha, bu-  
 noniacum filio-  
 rum, et familiaris  
 ruina, necesse, et  
 omnia mala. 2  
 siles dicit quæ nota  
 pudent per in jun-  
 tibus vno, respon-  
 der qui no pudent  
 mos; pudentur  
 funiculi vanita-  
 tis Potius dalela  
 elerumpere vno-  
 tum collegam som-  
 lonis, ridus illy In-  
 dionis disecuit,  
 et homo nequit di-  
 sbere perniculos  
 vanitatis.

## Respondetur

cuius est hinc  
 imagoi. Mat. 17. Eua-  
 si ignorat caesares,  
 caesari vanam glo-  
 riam danti, casti-  
 gavit. Et eis impen-  
 sig in ore omni-  
 vorari inhiat, lon-  
 gius ignorari et in-  
 telligat. Alunde  
 sponsa sub brachio  
 neme ut hinc  
 cum super brachio  
 super brachium  
 tuum. ut quod  
 sponso auferat  
 potum a se, et  
 dum pedes lavat,  
 et pedibus sanctorum  
 incombentibus: apert  
 mihi formam  
 sigillo elivini tui  
 in lucem pndi, nec

Fugiant iusti terga vertentes, imo quod magis est nolent a Deo \*  
 bona sua videri sic Pleaster h. Eamobrem, quo pulcherrima opera ab  
 ipso Deo celare sponso cautius intendit, faciem obvertens, eo avidio-  
 rem voluptatem eam pulchritudinem introspicendi Deus patefecit, se-  
 pe exclamans, Reverte, revertere, ut intueamur te. Impius au-  
 tem Cain vanam ostentatione laborans, meritas penas exolvit, ut quo  
 spectabiliora exambierit obsequia, eo longius oculos suos a tam vanis  
 operibus Deus averterit. Ad Cain vero, et ad munera illius non respexit  
 Huius soboles erat Pharisaeus, qui coram Domino non tam preces funde-  
 bat, orans, quam gloriosa acta sua dilaudabat superbiens. Et ex aula sym-  
 on egregia emittit discipula Magdalene, quo stans remi secus pedes do-  
 mini lacrymis caput regere pedes eius Luc. 7. Et virtutes post tergum abs-  
 condit, seiorum suavis deum absconditis operibus exugnari, quam ostentatio-  
 nem de foras erumpentibus amovere. Heu quoties statim, ac mirabi-  
 lia operabatur Redemptor. Va de, vade indicabat tum Paralitici, et  
 resuscitati. Ne iactantia se causa facere videretur, ait D. Ambrsius.

## Applicatur

ad feriam 3. post Dominicam de Passione.

Manifesta te munelo. ipse ascendit ad diem festum non manife-  
 ste, sed quasi in occulto. fascinatur pulchritudo virtutis ad spectacu-  
 lum publicitatis iactato. Idcirco tibricines recedere christus iussit, cum  
 puellam suscitavit Mat. 9. ne prodigiosum opus decantaretur. Discant  
 hinc, qui nominis vanam celebritatem aucupantur, ut Phason, am-  
 bioso adulationum artificio, eius nomen intra cancellos discitentium, et  
 extra claustra postea exclamantium. Tuba est (ait D. Chrysost. Mat.)  
omnis actus, vel sermo, per quam ipsa operis iactantia designatur, tu-  
ba ergo canere est pompam vano laudii appetere.

## Parallelum 5.

Emulatio est do-  
 lor animi, cum ali-  
 quis putat ea re, quae  
 tu concupiscenti, et  
 tu careas. Paritig  
 de regno. l. 9. c. 12.

Apoc. 12. v. 1. Et in capite eius es-  
 sere stellae duodecim.

Apoc. 19. Cauda eius trahabat tertiam  
 partem stellarum. persecutus e muliere,

## Dubitatur

quare, qui habebat stellas, persequabatur

habentem stellas?  
 UVA. BHSC

## Respondetur

\* Ex Tolomao in centul. prop 45 dicente. In genitura, cum malefica stella in locum beneficae stelle in alterius genitura incidit; si, qui habet beneficam stellam, ab eo, qui maleficam habet, detrimentum afficietur. v.g. Nascitur Petrus sub signo Piscis irradiante sydere benefico Jovis, et in eodem signo, vel domo oritur Paulus, interlucente malefica stella Saturni. Petrus, cui affulsit benignum astrum persecutionem patitur a Paulo, quem irritavit maleficum sidus. Hic passim accidit in uribus, et galatijs, quae regij Solis signa, atque domus sunt ob splendorem, et claritudinem Principum, atque Regum. In eadem domo sub fortunato sydere oritur unus favor, et sub infesta stella experitur alter in principe sui fastidium. Hinc illico germinat alium malefica stella in beneficum sidus. Et idem infaste stellatus Draco persequitur mulierem faustissima stellarum corona reclinitam. Ad caudam Draconis trahit stellas, inde tam malefica quam propostora designabat radiatio. In capite coronam mulieris stellae formabant. Inde directus lucis influxus auguetam fortunam inclinebat. quo fomite in dracone exardebat invidia, et de invidia venenata insiliret persecutio. Persecutus est mulierem.

## Applicatur

ad feriam 3 post Dominicam de Passione.

Neque enim fratres eius credebant in eum. Non ne de eadem domo Jacob? non ne de eadem stirpe Abrahami? non ne de proximo sanguine fratres? et tamen non credebant in eum? Utique nam in genitura Domini benefica illuxit stella. vidimus stellam eius in oriente. Matt. 2. In capite namque Queri dum recess irradiaret robore. supra ubi erat puer maritatem recensitatis Principis inaurabat. ubi est, qui natus est. Dex sudariorum vidimus enim stellam eius in oriente, et vidimus eum innotentibus adorare. Ipsi vero consanguines, et in eodem signo, et sub eadem domo, tamen sub malefico sydere habuerunt genituram. Generatio prava, et adultera signum quaerit. quid enim requirunt signum, dum hoc sidus in Abrahamo a Deo memorarent iam indultis? quaerunt signum maleficum, unam nimirum de Helli, quae Draco ad caudam traherat.

Ethevels Laemomius dicebat deus Ly sandros spartam ferre non posse. Et Arches trahes deus Alcibiades in civitate Athenarum, tolomino posse, quos amulcus erat in stentibus. Aliam (s. s. de var. his Plutarco. in Ly sandro et Alcibade.

qui invident amicorum felicitatis, nolunt eos prius subverti, sed tamen erant gravantur illorum excellentia, ut qui vicini domum nolunt omnino de moveri, sed satis habent, si de trahat, quod obscurat proximis. Plutarcho in Moral.

Sicut iter per solem necesse est comitari umbra; sic quoque incedentes per gloriam comitatur in videri stultitiam. 36.

## Parallelum. 6.

Exod. 4. v. 4. Extende manum tuam, et apprehende caudam eius. Extendit, et tenuit, versa quae est in virgam.

1 Reg. 14. v. 43. Iustans gustavi in summitate virgae, quae erat in manu mea paululum mellis, et ecce ego morior.

Dubitatur

quare in extremitate Virga Moysi desinit esse.

Serpens, et in extremitate Virga Ionathae

incipit esse mors?

\*

Respondetur

Consideraverat Moyses virgam converti in serpentem versata est in colubrum, ad infavestum finem obtinuit ita, ut fugeret Moyses. Ecclesiastici obediens consilio quasi a facie colubri fugerit peccatum e. Qui autem adinstar Moysi, non solum extimet, sed etiam fugit insignia regendi ita ut fugerit, extremitatem gubernationis componit ad regulam rectitudinis. Extendit, et tenuit, versa est quae in virgam Ionathas vero, qui intinctam melle gustavit virgam regimini, praesignata gubernantes, qui virgas iustitiae exambunt, ut vitam mellitam degant, hi extremitatem virgae experientur amaram. sic ens accidit Ionathas, nam et intervenit transgressio divini praeccepti, turbatio Regi, et commotio populi. Haec omnia adaggerantur, cum virgae melle intinguntur, sive cum gubernacula ad saporem gustus, ad luxum vitae, et splendoris pompa destinantur. Hi potius iures quam Ionathas aliquando ingemiscunt illaerignando Ecce ego morior

Applicatur

ad feriam 3. post Dominicam de Passione.

Si haec facis, manifesta te ipsum mundo. Quanta praecipitatione ambitio appetit asecutionem honorum! consanguinei Chniti ad coronam asequendam praecipitem impellebant. Describant autem, quas amaritudines in coronas maturabant, si quidem coronam de spinis plendendam neciebant. Accesserunt ad perniculas primae sedes filij Regis, et audierunt Mercitii, quid petatis. splendorem enim thronorum meditabantur, sed amaritudinem sedium non videbant. Potesis bibere calicem. Mercitii quidem quod faciunt, quod appetunt, quod tot industriis sollicitant, qui honores ambiunt humanos

Parallelum 7.

Genes. 37. v. 7 Putabam nos ligare manus pullos in agro.

Genes. 37. v. 9. Vidi per somnium quasi solem, et lunam, et stellas.

Concilium  
inierunt arbores  
quo se ab hominibus  
inimicis expellere  
et caeteris quidem, quos  
ut caeteri dignitate  
ita et consilio praes-  
tare videbantur, mi-  
ma sententia dicit  
sa vire ut plurimum  
homines in ligna se-  
cumbis, quas lignis  
manibus muniri-  
unt, quo agnus se-  
riam. Itaque esse  
esse arboris, ut ligna  
delegarent hominibus  
quos ipsi in pernicem  
arborum convertent.  
Multis vitis, cumque  
in eandem  
scorruis, lactatis, aut  
humilis rebus. No-  
lite, inquit, arboris  
in tantis alicubi  
erucore, certi mihi  
videtur ad hunc  
inimicis rationis al-  
terius enim throno-  
rum, factis, exte-  
rebra experiri. Apud  
caeteros l. 10. 14. 70  
festino ad  
nostro, et Regem  
transeo Ponti, et  
crasum, quem vir-  
luti facunda so-  
lonis recipere ad  
longa iussit sya-  
tia v. 10. 14. 70.  
succinales. 10.

ad feriam 3. post Dominicam de Passione.

Orbitatur

Exare duplici emblemate tam manipulorum, quam stellarum Josephus dignitas pronunciat<sup>2</sup>.

Respondetur

In manipulo spicarum coloratur emblemata dignitatis sideribus, et meritis comparata. Etenim sicut ante manipuli collectionem procedit arari solum, et duci surculum, et terra granum committi, et fluxus, cultoris astus, et hymes. sic qui per meritum gradus dignitatum fastigia tenent, sideres plurimos praesupponunt. Et adhuc stellarum benignitati, sive benigno horoscopo potius obtemperata dignitas, quam meriti debet attribui. Ea est enim mundana consuetudo distribuendi praepostere dignitates, ut somnium autemetur, sive vii quosdam fatali siderum consecatur, signaculo bene meritis debitis sortitur honores, digna que assequitur premia.

Applicatur

ad feriam 3. post Dominicam de Passione.

Si haec facis, manifesta te ipsum mundana. quamvis mundane loquebantur, mores tamen mundanos nescire videntur, cum in distributione praemiorum apud mundum merito infernum locum sortiantur. De tegurio vitulum in thronum Populus transtulit Exod. 32. quia in bobes ignobili, et insipienti aurum populus adoravit. Et de throno emicci inscriptionem Regiam a vellere populus conabatur, quia nuditas in salvatore populus conspicebat. Tenebrae erant super universam terram; Non hic stellas, sicut ad praeseptum supra salvatorem caput affulsit. supra ubi orat puer, deinde ad praeseptum Rex concludatur a Magis ubi est qui natus est Rex iudeorum, et ad curiam titulum Regis intendit mundas attollere, quia in mundo non tam ad meritos, quam ad splendorum fortuna attenditur.

Parallelum 2.

Jenes. 37. v. 7. Audite somnium meum, quod vidi. Dicebam mihi ligare manipulos in agro, et quasi consurgere manipulum meum, et stare, vestrosque manipulos circumstantes adorare manipulum meum... Num quid Rex nosceret?

4. Reg. 9. v. Novisti hominem, et quid locutus sit? At illi responderunt. fallum est, sed magis narra nobis. cur ait eis. Hoc, et hoc locutus est mihi. Et ait: haec dicit Dominus in te Regem.. festinaverunt itaque.. atque dixerunt, Regna ut se ha.

Securus eba  
consecrat, qui  
in paulo mini-  
bus approbati, et  
certo procedit ve-  
stigio, qui quid-  
am potitur acci-  
pro Callidus, et  
addit sine merito  
si quidem remun-  
rationem omne ju-  
tatur, quod suspi-  
cit: nec inexplen-  
ti suspicionem  
refegit, quod te  
petere provenit

Parum laudis  
habet verum  
corona, quae la-  
bere non descendit  
potest quidem ha-  
bere palmam, sed  
non habet gloriam  
Callidus var. in  
form.

## Parallela Biblica

## Dubitatur

quare fratres Josephi irascuntur regno, quod somnatum  
putant, et amici Iesu applaudunt septro, quod  
falsum censent?

## Respondetur

Eui effascinant,  
in oculis gemi-  
nam habere pu-  
pillam dicuntur.  
Ita qui videntur  
invidia aliene  
felicitati non  
eam intuentur  
oculo simplici, sed  
quidquid vident  
similitudine pre-  
stantur. Recumbit,  
in simul.

frater non de-  
redimit, redimit  
homo. Et.

ex caelestis ma-  
teris prima na-  
ta sunt clementia  
inter se diversis-  
sima, pugnantis-  
simaque. sic ali-  
quoties ex eisdem  
parentibus nascuntur  
fratres inge-  
nijs dissimilimū  
Plutarchus in Moral.

Ardebat in fratribus Josephi invidia, quae de alterius quantum-  
vis fratris, etiam somnatae boni tabescit. Et ostendebat in palati-  
nis Iesu amici ambitio, quae etiam si authorem reperiret falsum,  
dum dignitatis facula quantumvis tremula irradiet, expectationem  
tamen ut veram confoveret, et ut exploratam evulgat. Quoties in curijs,  
et in palatijs falluntur candidati? Et quoties in eo ipso, quod falsum  
contractaverunt, paulo post certissimam spem reponunt? Adde, quod  
saepe amici consanguinei fideliores utique reperuntur. En a-  
mici Iesu inopinato comitatu regno congaudent, et assecutioni digni-  
tatis inservient festinaverunt itaque, et unusquisque tollens pal-  
lium suum posuerunt sub pedibus eius. atque dixerunt Regnavit  
Iesu. Et aliunde fratres Josephi Ihu somnatum de dignitate fra-  
tris maiestatem. Numquid Rex noster erit? Et tam longe obsecravit ut  
de pallijs proprijs tribunal patri componerent, quem confestim, ut per-  
venit ad fratres suos medaverunt eum tunica talari, et polynta.

## Applicatur

ad feriam 3. post Dominicam de Passione

Neque enim fratres credebant in eum, quamvis ante oculos mi-  
rabilia Salvatori opera mirabantur, cum viderent. si huc fa-  
ciat, manifestate ipsum mundo. Aliunde Reges Sabaei responsa ac-  
cepto in somnis, ne redirent ad Herodem, per aliam viam reversi  
sunt Machab. Unde patet maiorem fidem a christo inventam in amicijs  
quam in consanguineis. Cum quae in collegijs Apostolicis, et amicis,  
et consanguineis Christus haberet, cum fidelitatis monitione se-  
ccatio dedit in horto, non consanguinei, sed fidus amicus Pater dici-  
tur gladium deterrisse, et manipulum hostilem aggressus. Malum  
vulnerasse?

## Parallelum. 2

Joan. 2. v. 3. Vado pescari. Veni-  
mus et nos tecum.

Joan. 6. v. 15 ut facerent eum  
Regem, fugit in montem iuxta solus

ad feriam 3 post dominicam de Passione.

Dubitatur

Quare Christus fugit tam solus in montem, et tanto comitatu Petrus adit piscatum?

Respondeatur

Multos comministros numerabit Petrus comites ad piscandum, et raras socios habebit Christus. Q. ad fugiendos honores. Ad piscandum nullus erriabit excusationem vado piscari. venimus et nos tecum ut sequantur corona contemptorem, plerique dicent, habeme excusatum. fugit ipse solus. Sed qui expiscari inhiant, quomodo honoribus renuncii abunt, et quo pacto dignitates, regimina que repellent, unde copiosiores ebulliunt expiscationes? Caterua pullulas ministrorum, ubi interluceat piscandi occasio, et rememister quidem unus apparebit, ubi omnis lucrorum datur regula. Ideirco cum patitur Principatus repulsam, Christus in montem ascendit solus. Sedus ergo cum cognovisset, quia venturi essent, ut raperent eum, et facerent eum Regem, fugit iterum in montem ipse solus. cum vero Petrus ad piscationem vadit, comitatus gloriofus pergit vado piscari. venimus et nos tecum.

Applicatur

ad feriam 3 post Dominica, de Passione.

Transi hinc, et vades ad iudaeam. Incomitatum, et solum dimittunt, quia exsus mundi pompam, palam non incedebat. videant opera tua, que facis. Nemo quippe in occulto quidquam facit. satis, superque comitatus salvator adorat, cum diviserunt vestimenta eius sortem mittentes Matt. 27.

Parallelum. 10.

Math. 2. v. 13. Accipe puerum, et matrem eius, et fuge in Egyptum. futurum est enim, ut Herodes querat Duerum ad perdendum eum.

Joan. 6. v. 15. Sed, ergo, cum cognovisset, quia venturi essent, ut raperent eum, et facerent eum Regem, fugit iterum in montem ipse solus.

Dubitatur

Quare salvator fugit, cum Regnum violenter tolli, tum Regnum raptim offerri?

Miseria oculi Principum, in quibus nemo probitate, et industria, neque doctrina certare, sed iter solam ad potentiam et dignitates, accipere quilibet conpiscitur. Dicitur de Pasculo in Aulio Polidoro

Alphonso Rex cum ex Sicilia navigaret, vidit arietem circumvolantes, et bolos a navigantibus proicctos statim arripientes, ac avolantes, tunc ait: Per similes sunt hi garrus Aulio alicuius mei, qui simul ac concertantes beneficium accipiunt, statim auferunt. Lanerming l. 1. de rebus Alphonso Regi

## Respondetur

exerere paulatim  
in gemmas con-  
xit pincerna Pha-  
raonis, et manere  
gressu felix ascen-  
dit ad dignitates  
Pisces vero dum  
volantum avium  
ad ascensum am-  
bit preceps ad gar-  
bulis petiit, quas  
ad solis propinquit  
Aves que comedere  
exco.

sicut a spica col-  
 lectione progredi  
 di solom ad ma-  
 nipulis coacervan-  
 dum, ac pariter  
 deinde amangu-  
 lo ad fascem usque  
 sic ad maximas dig-  
 nitatis gradum per-  
 ventum elebet. Sic  
 Job.

Accidere ple-  
rumque solet, ut  
imperia non diu  
maneant apud  
illos, quia ra-  
piunt, sed a-  
volent cito, qua-  
si auferant.  
 Constan. Manu's  
 Annal. pag. 79.

In felicitati attingit verticem scribuntur viator, qui tam violen-  
 ter et expoliatum se senserit, et saccarum se deploraverit. Regnum, et  
 vitam pariter Christo adimere tentavit Herodes. futurum est enim, ut  
Herodes quaerat puerum ad perducendum eum. fugiens Christus malignum  
 elusit propositionem fuge in Aegyptum. Millarenus regali cedere  
 iuri, dixit enim Regnum meum non est de hoc mundo; Ergo caeleste;  
 nihil ergo caeleste perditioni subici debet. quid enim prodest homini  
 si vni versum mundum lucratur, anima vero sua detrimentum patia-  
 tur. Eumbram temporali, decursu temporis, vitio cessit, nec tamen partus  
 Regni titulum de cruce avelli. Sed adhuc etiam fugit regnum, quod  
 raptim offerunt. Jesus ergo, cum cognovisset, quia venturi essent, ut  
raperent eum, et facerent eum Regem, fugit. Honores enim raptim ob-  
 tenti, dignitates quasi furtive comparatae, potius fugienda, quam  
 erupanda. Judas. c. 9. corona rapta in Bethaniam, dum aculeis spina-  
 rum, et quasi harnis veprum prenditur, flammis addicitur, et igni-  
 bus mancipatur. Egredietur ignis de thammis. In presentiarum  
 assuetudines conscientia possidetur, et in posterum perniciibus aeterni  
 castigabitur.

## Applicatur.

ad feriam 3. post Dominicam de Passione

Manifesta et ipam mundo. Per mundanos plausus Ambitio in  
 hiabar dignitatibus, et honoribus, ut tumultuantes populo inter accla-  
 mationum incipitum elevarentur ad solium; cumque ita ad thronos  
 ascenderent, satius in occulto viverent. Ipsc ascendit ad diem festum,  
non manifeste, sed quasi in occulto. Vitulus aureus, qui raptim ad  
 fastigium infularum ascendit, non deorum neccare vesceretur, sed  
 fenum adhuc mandebat. In similitudinem vituli comedentis fenum Psal  
Ance oculos symbolum gloria incompensata tenens, etsi de fons divinam vitam  
agbat, inuis antiquam prosequi vitam optabat. In similitudinem vituli co-  
 medentis fenum.

## Parallely. 11.

Malach. i. v. 7. Si offeratis caecum ad im-  
molandum, nonne malum est?

Malach. i. v. 7. Si offeratis claudum,  
non ne malum est?

## Dubitatur

Sit ne gravius animae malum caecitas, an claudicatio?

Respondetur

Vitia, cum tenebrosius Samsonis mentem obnubilarent. Statim eruerunt oculos eius. Si desunt omnia virtutum lumina, illico caeca succedunt noxarum praecipitia. Ergo in coeetate damnosius animae detrimentum videtur adumbrari. Virumque quidem pestilens malum, sed deterius adhuc naturae apparet claudicatio. Exclamabat enim igneus Elias ad populum 3. Reg. 12. Usque quo claudicatis in duas partes. si Dominus est Deus, sequimini eum; si autem Baal, sequimini illum. caecus Samson in pueru claudum reperit ad scopum. Dixit pueri regenti gressus suos. Iudic. 16. claudus autem, qui ad speciosam templi portam iacebat, templi dimittat limen delibabat. Desperatis merito reputantur, qui vitiorum caligine caecutiunt, sed desperatissimi censentur, qui iugiter spiritum claudicant, et varietatibus telam conscientiae orcluntur, vitia virtutibus contexendo. Iam templa invisunt, iam lupanaria frequentant; nunc pecus ietibus in conspectu Domini tuncidunt; et iracunde contra proximum corda fragant. Usque quo claudicatis in duas partes. Sicut, pessima meretricum apud Salomonem celeberrimum, aiebat Dividatur in duas; ita, <sup>3. Reg. 3.</sup> spiritus claudicantes se dividunt in duas partes, unam Damoni trahunt, alteram Domino dedunt. Usque quo claudicatis in duas partes. et nemo potest duobus Dominis servire. Hoc ex parallelo sequenti futuris elucidantur.

Cum insigni operibus virtutum in discipulis commixtam de templo si demonibus constantiam sensit salvator noster, vidi, inquit ad intra fulgoris descendentem. fulgoribus ut arbor, et labebatur, ut Damon, calis fulgorem, et tenebrarum caliginem volens dinare.

Parallelum. 12.

1. Reg. 4. v. 20. Arca Dei capta est

1. Reg. 5. Aggravata est autem manus Domini super Aretios

Quibitur

quare non aggravatur manus Dei super Philistaeos cum Arca capitur, et aggravatur super Aretios quando Arca colitur.

Respondet

Effrenem audaciam triumphantis militis Philistaei patientia Domini tolerabit, et tolerantia Domini non patietur temerariam insolentiam sacrificuli Aretij una manu Arca Dei incendentes thymiamata, et manu altera simulachro Dagonis, id est stans Veneris

Nemo potest duobus Dominis servire. Non potest deo servire et mammonae. Matth. 4. Pollici Palatini dis plurius servant, deum plurius incendant ex animo nemini servant.

Trinus Nervus, foris Car-  
te, totius ambiguum  
monstrum est, ve-  
lut quaedam bestia  
compacta, secures  
illud boveum: Leo  
partim prima, Draco  
media, ipsa chi-  
mara. sic virtu-  
tes, et vicia simul  
invenitur non  
paucis manibus  
D. Thom. egit.

vel frigida, vel  
calidum potius  
quam tepidus ex  
utroque permis-  
tum domus, et  
lenaxeticum  
in Agal. Theo-  
philacty

Herodes devo-  
tionem promittit  
sed gladium acu-  
it, et malitiam  
cordis depingit  
colore pietatis  
hanc personam  
representant, qui  
inter virtutum  
exercitia exer-  
cent rationem  
plurima secler-  
Rugener

thura adolentem sustinebit Dominus hominis deperditi enor-  
mia crimina, et presentancam ultionem decerner homini mariti-  
ti frequentiam Eucharistiae cum frequentatione Amara; culam  
oratorij apprimere exornati domi cum officini lasciviae, et divers-  
ijs rapacitatis de foris; elemosinam erogatum ad ianuam cum de-  
proclatione publica ad velum usqueque claudicant? quam-  
vix enim (aut per, cel. l. 1. q. 21) in fronte duos habeat oculos, tamen  
ab uno eorum officio disjungere non valet, ut altero eorum, altero  
terram contineatur Ratio iam a priori poterit exhiberi, quare  
deteriorem malitiam innuat in spiritu claudicatio, quam  
caecitas? Et quare succenscat Deus acius huiusmodi claudis, que  
huiusmodi caeci. Etenim caecitate vitij debilitatis humane vitio  
plerumque vertitur. qui vero sic claudicant, Deum vel caecum  
reddere putant, vel caecum esse supponunt, ac si a Deo sapientissi-  
mo eorum duplicitas nequiret explicari, et ipsorum fallacia  
non posset comprehendi:

### Applicatur

ad feriam 3. post Dominicam de Passione

quidam enim dicebant, quia bonus est; alij autem dice-  
bant non. De huiusmodi sententijs componitur homo in  
spiritu claudicans, partim in bonum tendit, partim in malum  
vadit; pariter Domino prostat obsequium, pariter Domino fa-  
cit iniuriam. usque que claudicant in duos partes? Excusabi-  
liores sunt, qui ob violentiam vitiorum ex oculati nesciunt de-  
um, quam qui claudicant in malum, et bonum, Dominum ex-  
cocare presumunt, dum offerunt partem boni

### Parallela Biblica

ad feriam 4. post Dominicam de Passione

Joannis. cap. 10

## Parallelum. 1.

Math. 4. v. 12. Ambulans autem  
Jesus iuxta mare Galilaeae, vidit  
duos fratres Simonem, qui voca-  
tur Petrus, et Andream fratrem  
eius mittentes rete in mare.

Math. 4. v. 21. Et procedens inde  
vidit alios duos fratres Jacobum  
Zebedaei, et Joannem fratrem eius  
in navi cum Zebedaeo patre eorum  
reficientes retia sua.

## Dubitatur

Quare vocantur Petrus, et Andreas quando  
in mare retia mittunt, vocantur quoque  
Jacobus, et Joanes, quando retia

renovant?

## Respondetur

Ex utroque ministerio perfectus animarum Piscator con-  
stituitur. Piscatores enim hominum, dum saeculorum, et spi-  
ritualium retia ministeriorum in scopulosis saeculi mare mit-  
tunt, dum alios elucrantur, non raro animos propria sua detri-  
menta patiuntur, sive inherendo scopulis vanitati, sive declinan-  
do syrenibus ambitionis, iam syrenibus iracundiae, iam mundana-  
rum deliciarum dilaxant, opus est, ut sua reficiant retia, et ut cre-  
bro explicatione aliorum intermissa, seisuras suas conscien-  
tia reparent, et spiritum iam debilem renovent. Alioquin  
seisuris retibus tota nocte laborantes nihil capient, et inde illa-  
crignabilem animo propria iacturam experientur. Oportet ergo  
non continuo piscari, sed interdum mittere retia in mare, et  
interdum retia reficere extra mare. Reficientes retia sua. Pe-  
trus in Tabore carpitur, cum totam decursum vitae in tabernacu-  
li apparabat. Bonum est non hic esse. Math. 17. Piscator hominum  
erat, oportet, quod piscatori munus exerceat valde in mare, et mit-  
te hamum. sed ea praesentia, ut aliquando ad tabernaculi seces-  
sum redeat renovare spiritum; et inde remigret reparandi retibus  
piscare homines.

## Applicatur

ad feriam 4 post Dominicam de Passione

Facta sunt Encenia in Hierosolymis. Hoc festum renovationis tem-  
pli consent, quotquot Authores asserunt celebrari tunc restauratio-  
nem Templi Hierosolymitani ab eadem Zerubabel, sic Chrysostomus

quod pauca in multis  
intermissio in mini-  
sterijs proximorum  
dum spiritualibus  
vacatur exercitijs.

Philosophia, in-  
quit Plato, est  
gotium elegans,  
et venus cum quod  
si quis in illa plus  
a quo more dicit, et  
perniciem affert.  
Nam quod quod est  
bonum, suum sine  
mulo vitam, igni-  
tam que perdit.  
Cantus David. lxx  
vnt. et ut. c. 59.

Non terit,  
sed ferient totum  
per artifex, dum  
instrumenta ex-  
acuit; nec Aquila.  
licet vir dum  
in exercitijs spiri-  
tualibus quiescit,  
ut renovari vim-  
bo spiritus ad proxi-  
morum ministerio  
fructuosa redeat  
Imago promissu  
li licet ubi lxx

## Parallela Biblica

Theophylactus, Euthymius cum alijs apud Maldonatum h. Rite ergo templi renovatio concelebratur, ne dum templum vocantibus ad Deum allicit, ipsum decursu temporis vitium faciat. Sic templum Dei animatur Paulus aiebat Castigo corpus meum, et in servitutem redigo, ne cum alijs predicaverim ipse reprobus efficiar. Ep. Nam vel in Paulo caro in libertatem antequam de vinculis spiritus exilicbat, siquidem asserit, quod in servitutem redigebat In servitutem redigo. Qui ergo audeat iactare quod renovatione non eget? Quanamvis Apostolicam vitam degat, opus erit, ut sua vitia interdum reficiat Resicientes vestigia sua; et quod ad Encensia sui templi recurrat. facta sunt Encensia